
 
 Příloha č. 15 Pověření ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek 

Stránka 1 z 1 
 

 
 

Pověření vedoucích zaměstnanců Fakulty zemědělské a 
technologické Jihočeské univerzity ke zjištění alkoholu a 

jiných návykových, omamných látek u zaměstnanců, 
případně u osob, které se s vědomím zaměstnavatele 

zdržují na pracovišti! 
 

Dne: 1.6.2022 
 
 
Pověřuji všechny vedoucí zaměstnance na všech funkcích Fakulty zemědělské a  
technologické Jihočeské univerzity k  provádění kontrol ke zjištění, zda zaměstnanci, 
případně osoby, které se zdržují na pracovišti nejsou pod vlivem alkoholu, případně jiných 
návykových látek.  
 
Každý vedoucí pracovník má právo vyzvat všechny zaměstnance, případně osoby, které se 
s vědomím zaměstnavatele zdržují na pracovišti ke zjištění svého stavu. Zejména k  dechové 
zkoušce, případně ke zkoušce ve zdravotním zařízení. Odmítne li zaměstnanec, případně 
osoba zdržující se na pracovišti podrobení se kontrole, budou z toho vyvozeny patřičné 
důsledky. V takovém případě se bude považovat, že zaměstnanec, případně osoba, která se 
zdržuje na pracovišti je pod vlivem alkoholu, nebo jiné návykové látky a bude ihned vykázána 
z prostor fakulty.  
 
 
Vedoucí zaměstnanec poté provede zápis o zjištěném stavu a informuje děkana FZT. 
Zaměstnance písemně informuje, že porušil pracovní kázeň a nařídí mu, aby se situace již 
neopakovala. 
 
Odmítnutí podrobit se ke zjištění alkoholu, či jiným návykovým látkám, případně zjištění 
návykových látek v těle bude bráno jako hrubé porušení zákoníku práce a může to být 
důvodem okamžitého zrušení pracovního poměru.  
 
 
 
Vydal: 1.6.2022     _______________________ 

     doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 


